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Архивски број: ________
Датум:_____________ 2026 година

	Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), министерoт за култура туризам донесе:

П Р А В И Л Н И К  
за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура и туризам 

Член 1 
Со овој Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-1436/1 од 02.02.2016 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-9519/1 од 4.10.2016 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/1 од 4.07.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/5 од 6.07.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/10 од 27.7.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/12 од 20.12.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-704/3 од 16.1.2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-700/2 од 31.1.2018 година  Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-2527/2 од 02.03.2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-3718/2 од 30.3.2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-7008/2  од 30.05. 2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-9655/1 од 14.8.2018 година, и  Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-11072/1 од 25.9.2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура 04-7341/1 од 31.05.2019 годин, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-7831/1 од 20.6.2019 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-11165/1 од 07.10.2019 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-13633/1 од 05.12.2019 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-14241/1 од 20.12.2019 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-5777/1 од 07.05.2020 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр бр.04-10107/1 од 13.10.2020 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр бр.04-11127/1 од 28.10.2020 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-1462/1 од 03.02.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-2570/1 од 10.03.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-2745/2 од 16.03.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-3550/1 од 05.04.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-4439/1 од 20.04.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-5213/2 од 28.04.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-11029/1 од 10.09.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-12810/2 од 04.11.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-12810/2 од 04.11.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-534/1 од 13.01.2022 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-6612/1 од 20.05.2022 година,  Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура  бр.04-6612/7 од 07.10.2022 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура  бр.04-1010/1 од 01.02.2023година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура  бр.04-1010/6 од 23.02.2023година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура  бр.04-6930/1 од 10.07.2023 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура  бр.04-9301/1 од 17.10.2023 година,  Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура и туризам  бр.04-9509/5 од 05.11.2024 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура и туризам 04-4246/5 од 07.04.2025 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура и туризам 04-4246/8 од 02.06.2025 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура и туризам 04-6011/2 од 09.06.2025 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура и туризам 04-6779/1 од 11.07.2025  година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура и туризам и 04-7257/1 од 24.07.2025 година и Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура и туризам и 04-1249/1 од 06.02.2026 година


Член 2 

Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во делот ДРЖАВНИ СОВЕТНИЦИ, кај работното место под реден број 10 - в Државен советник за современа уметност со шифра УПР 01 01 Б01 000  во делот Работни задачи и обврски по зборовите “учествува во остварувањето на програмата за работа на минстерството;“ се додаваат зборовите:
 
“     -     следење на реализацијата на договорите за откуп на ликовни дела согласно  
               објавените Годишни Конкурси за откуп на ликовни дела;
· проверка и потпишување на плановите и решенијата кои произлегуваат од Годишните Конкурси за откуп на ликовни дела;
· следење на реализацијата на поддржаните проекти во рамки на годишните програми од национален интерес од областа на креативните индустрии и визуелните уметности;
· потпишување на актите и документите кои произлегуваат од следењето на Годишните програми во рамки на проектите од визуелните уметности и креативните индустрии; “.


Член 3 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 2 Сектор за дејности од областа на културата и уметноста по работното место под реден број 24 Помошник Раководител на сектор за дејности од областа на културата и уметноста со шифра УПР 01 01 Б03 000 во делот број на извршители бројот “2“ се манува и гласи “1“.

Член 4  
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 2 Сектор за дејности од областа на културата и уметноста по работното место под реден број 24 Помошник Раководител на сектор за дејности од областа на културата и уметноста со шифра УПР 01 01 Б03 000 се додава ново работно место со број 24-а кое гласи 


	Реден број 
	24-а

	Шифра
	УПР 01 01 Б03 000

	Ниво
	 Б3

	Звање 
	Помошник Раководител на сектор

	Назив на работно место
	Помошник Раководител на сектор за дејности од областа на културата и уметноста

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на сектор за дејности од областа на културата и уметноста

	Вид на образование
	Хуманистички науки (јазици и книжевност), Уметности (уметност,историја на уметност, изведувачки уметности, музика) или други хуманистички науки (културолошки студии)

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Помагање во организирањето на работата на раководителот на секторот  за исполнување  на задачите и обврските во секторот

	Работни задачи и обврски





	· Учествува во управувањето и координирањето на работата во секторот,
· дава стручна помош на сите раководители на оделенијата и го следи текот на извршувањето на задачите,
· дава насоки и предлози за изготвување на програми во рамните на секторот,
· ја следи реализацијата на проектите по Годишниот Конкурс  за финансирање на проекти од национален интерес во културата од областа на креативните индустрии и  интердисциплинарните проекти,
· континуирано ја следи состојбата со реализација на годишната програма за визуелни уметности, архитектура и дизајн,
· дава насоки за буџетското планирање и распределбата на одобрените средства во програмата за визуелни уметности, архитектура и дизајн,
· ја следи реализацијата на конкурсите од областа на визуелни уметности, архитектура и дизајн што се предвидени со Законот за култура,
· ја следи реализацијата на проектите по Годишниот Конкурс  за финансирање на проекти од национален интерес во културата од областа на креативните индустрии и  интердисциплинарните проекти,
· ја следи реализацијата на Акцискиот  план за развој и унапредување на  креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија,
· соработува со релевантни организации и креативни поединци во функција на понатамошен развој на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Северна Македонија.




Член 5
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 8 Сектор за општи работни   8.1.Одделение за административно- имотни  и архивски работи, работното место под реден број 115 Виш соработник – Администратор со шифра УПР 0101 В02 000 се менува и гласи

	Реден број 
	115

	Шифра
	УПР 01 01 В03  000

	Ниво
	 В3

	Звање 
	 Соработник 

	Назив на работно место
	Соработник за административна поддршка

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на одделението

	Вид на образование
	Општествени науки 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Помага во навремена, точна и ефикасна административна поддршка на организациската единица преку уредно водење и обработка на службената документација, правилно архивирање и следење на административните постапки.

	Работни задачи и обврски





	· Помага во навремено обезбедува административна поддршка во согласност со канцелариските правила и процедури и административните системи во министерсвото,
· Помага во подготовка, обработка и уредување на дописи, решенија, записници и извештаи
· Учествува во водење на записници и подготовка на материјали за состаноци од раководителот на одделението/секторот,
· Помага во подготовка, обработка и уредување на дописи, решенија, записници и извештаи,
· Архивирање и чување на документацијата согласно прописите,
· Учествува во распределба на евиденција за работно време и друга документација,
· Учествува во изработка на табели, прегледи и дрги административни извештаи 



Член 6
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 2 Сектор за дејности од областа на културата и уметноста 2.2. Одделение за центри на културата,фолклор  и музичко-сценска дејност, кај работното место под реден број 32 Советник за спроведување на решенија и договори со шифра УПР 01 01 В01 000  во делот Број на извршители бројот “1“ се менува и гласи “2“. 


Член 7 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 2 Сектор за дејности од областа на културата и уметноста 2.2.Одделение за центри на културата,фолклор  и музичко-сценска дејност, кај работното место под реден број 34 Помлад соработник  за  прибирање и обработка на податоци за програмите со шифра УПР 01 01 В04 000  во делот Вид на образование зборовите “ Музички уметности , Филозофија или политички науки“ се менуваат и гласат “ Хуманистички науки (Јазици и книжевност) или Уметности (уметност, историја на уметност, изведувачки уметности, музика)“. 

Член 8 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 2 Сектор за дејности од областа на културата и уметноста 2.2. Одделение за центри на културата, фолклор  и музичко-сценска дејност, кај работното место под реден број 34-а шифра УПР 01 01 Г01 000  со звање Самостоен  референт за документациони работи со број на извршители 1 се брише.

Член 9 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 2 Сектор за дејности од областа на културата и уметноста 2.4. Одделение за креативни индустрии и интердисциплинарни проекти, кај работното место под реден број 39 - а Раководител на одделение за креативни индустрии и интердисциплинарни проекти со шифра УПР 01 01 Б04 000  во делот Работни задачи и обврски по зборовите “ја координира, обединува и насочува работата во одделението“ се додаваат зборовите: 
“изготвува акти за исплата на средства и потребни материјали за непречено функционирање на националните установи во дејностите од областа на културата и уметноста: театри, центри за култура и музичко-сценски установи “.

Член 10 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 3.Сектор за издавачка дејност (сектор за книга)  3.2.Одделение за стратешко планирање, развој, анализи, истражување и унапредување на издавачката дејност во Република Македонија, кај работното место под реден број 50 Виш соработник за аналитичко-студиски работи со шифра УПР 01 01 В02 000  во делот Број на извршители бројот “1“ се менува и гласи “2“.

Член 11 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 4.Сектор за заштита на културното наследство 4.2.Одделение за музејска дејност и заштита на нематеријално културно наследство,  работното место со реден број 62 шифра УПР 01 01 В04 000 со звање Помлад соработник за евиденција за стручни лица  со број на извршители 1 се менува и гласи 

	Реден број 
	62 

	Шифра
	УПР 01 01 Г04 000

	Ниво
	 Г4

	Звање 
	 Помлад референт

	Назив на работно место
	Помлад референт за  евиденција на  звања

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на одделението 

	Вид на образование
	Вишо/средно образование 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Извршува наједноставни работни задачи и води грижа за досијеата на стручните звања  

	Работни задачи и обврски





	·   помага во изготвување на решенија и договори за исплата на корисници на средства од буџетската програма за музејската  дејност и заштита на нематеријално културно наследство ;                                                                 
·   помага во извршување на студиско-аналитички работи во одделението ;
·   врши прибирање на  податоци и информации кои се неопходни за изготвување на планот на работа на одделението ; 
·   води досиеа за стручните звања на вработените од музејската дејност и заштита на нематеријално културно наследство   ;
·   ги следи прописите во врска со унапредувањето на прашањата од областа на музејската   дејност и заштита на нематеријално културно наследство   




Член 12 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 4.Сектор за заштита на културното наследство 4.3.Одделение за недвижно културно наследство и заштита на аудиовизуелни добра, кај работното место под реден број 66 шифра УПР 0101 В01 000 со звање Советник за стручно-аналитички работи со број на извршиели 1 се брише.

Член 13 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 4.Сектор за заштита на културното наследство 4.3.Одделение за недвижно културно наследство и заштита на аудиовизуелни добра, кај работното место под реден број 67-а Виш соработник за изготвување на решенија за  реализацијата на годишната програма со шифра УПР 01 01 В02 000  во делот на Вид на образование зборовите “Правни или политички науки“ се менуваат и гласат “Хуманистички науки (Историја и археологија) или други хуманистички науки (културолошки студии)“

Член 14 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 5.Сектор за меѓународна соработка и соработка со унеско 5.2.Одделение за мултилатерална  соработка  и соработка со УНЕСКО на РМ, работното место под реден број 79 шифра УПР 01 01 В03 000  со звање Соработник за соработка со меѓународни организации со и број на извршители 1 се брише.

Член 15 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 5.Сектор за меѓународна соработка и соработка со унеско 5.2.Одделение за мултилатерална  соработка  и соработка со УНЕСКО на РМ, работното место под реден број 81 шифра УПР 01 01 В04 000  со звање Помлад соработник  за  спроведување на регионалнта и мултилатералната  соработка со број на извршители 1 се брише.

Член 16 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 3 Сектор за издавачка дејност (Сектор за книга) 3.2. Одделение за стратешко планирање, развој, анализи, истражување и унапредување на издавачката дејност во Република Македонија, кај работното место под реден број 48 Советник -лектор со шифра УПР 01 01 В01 000  во делот Работни задачи и обврски по зборовите “учествува во подготовка на договори, решенија, месечни планови на одобрени средства за дејноста и планови и решенија за префрлување на средства за исплата на Советот за македонски јазик.“ се додаваат зборовите: “ спроведување на административно техничка подршка со цел давање оперативна подршка на Советот за македонски јазик “.

Член 17 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во 12.Сектор за управен  и инспекциски надзор  12.2.Одделение за  управен  надзор и  надзор над наменското користење на буџетски средства работното место под реден број 181 шифра УПР 0101 В03 000 со зање Соработник за обработка на податоци во функција на надзор  се менува и гласи 

	Реден број 	
	181 

	Шифра
	УПР 01 01 В02 000

	Ниво
	 В2

	Звање 
	Виш соработник 

	Назив на работно место
	Виш соработник за обработка на податоци во функција на надзор  

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на одделението 

	Вид на образование
	 Општествени науки – (Економија и бизнис) 

	Други посебни услови
	

	Работни цели
 
	Спроведување на работи и задачи од областа на инспекциски надзор под контрола  на  раководителот на одделението

	Работни задачи и обврски





	· Прибира, обработува и анализира податоци поврзани со користењето на буџетските средства од страна на институциите од областа на културата и туризмот;
· Подготвува извештаи, анализи и прегледи за наменското и законито користење на финансиските средства;
· Врши контрола на документација, финансиски извештаи, договори и други акти поврзани со реализација на буџетски средства;
· Следи усогласеност на трошењето на средствата со законските прописи, програмите и одобрените финансиски планови;
· Евидентира и обработува податоци за утврдени неправилности и подготвува предлози за преземање соодветни мерки;
· Подготвува статистички и аналитички податоци за потребите на надзорот;
· Учествува во изготвување информации, записници, решенија и други акти од областа на инспекцискиот надзор;
· Следи примена на законите и подзаконските акти од областа на буџетското и финансиското работење и предлага мерки за унапредување на контролниот систем;
· Води и ажурира електронски и пишани евиденции за извршените надзори и обработените податоци;




Член 18
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 16. СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 16.1. Одделение за промоција на туризмот, меѓународна соработка и користење на ЕУ и други фондови, по работното место под реден број 199 шифра УПР 01 01 В02 000 со назив на работно место Виш соработник за електронска промоција се додава ново работно место 199-а кое гласи

	Реден број 
	199-а

	
	УПР0101 В03 000

	
	В3

	Звање на работно место
	Соработник 

	Назив на работно место
	Соработник за логистичка поддршка на промотивни активности и информативни патувања

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделение

	Вид на образование
	Општествени науки – (Економија и бизнис) 

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Спроведување на работни задачи во делот на помош, координација, реализација и логистичка поддршка при организација и реализација на промотивни активности и информативни патувања

	Работни задачи
	· Учествува во подготовка и организација на промотивни настани, саеми, кампањи и информативни тури,
· обезбедува логистичка поддршка за сместување, транспорт, угостителски услуги и други потребни активности при реализација на информативни патувања,
· соработува со туристички агенции, општини, хотели и други партнери при организација на промотивни активности,
· помага во подготовка на потребната документација и извештаи поврзани со промотивните  активности,
· води евиденција и база на податоци за реализирани активности, контакти и трошоци,
· изготвува работни белешки, извештаи и предлози за подобрување на организациските процеси,
· комуницира со претставници на медиуми, инфлуенсери и гости од странство во рамки на информативни патувања, 
· асистира во подготовка на промотивни материјали и активности поврзани со туристички брендови на државата,
· обезбедува техничка и административна поддршка на раководителот при реализација на програмите за промоција, 
· ги следи и применува административните, финансиските и протоколарните процедури во секторот.



Член 19 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 17. Сектор за проекти и поддршка на туризмот 17.1. Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Скопје, по работното место под реден број 212 шифра УПР 01 01 В02 000 со назив на работно место Виш соработник за управување со автокампови и проекти се додава ново работно место со број 212-а кое гласи 

	Реден број 
	212-а

	
	УПР0101 В03 000

	
	В3

	Звање на работно место
	Соработник 

	Назив на работно место
	Соработник за управување со проекти 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделение

	Вид на образование
	Општествени науки – (Економија и бизнис) 

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Спроведување на работни задачи во делот на координација, реализација и управување со проекти со цел развој и создавање на нови  туристичките продукти.

	Работни задачи
	· Предлага план за работа на конкретни проекти во Годишната програма за работа на МКТ, 
· прибира податоци и информации за развој и имплементација на нови проекти,
· прибира информации и податоци потребни за обезбедување на поддршката во рамките на туризмот,
· прибира податоци и информции за атрактивните својства на природни и антропогени вредности на кои може да се стават во функција на туристичка понуда,
· учествува во реализирање на проектните активности,
· учествува во водење евиденција на барање и севкупната документација  од поддршката на туризмот,
· прибира податоци и информации за капацитетите на РСМ за развој и поддршка на туризмот,
· помага во процесот на креирање и административно реализирање на проектите,
· учествува во административно водење на проектите,
· остварува соработка со претставниците на туристичкото стопанство во земјава и странство,
· учествува во оддржување  на обуки од областа на поддршката во туризмот неменети за туристичкото стопанство,
· прибира информации и податоци за конкретните потреби за обезбедување на потребната поддршка од областа на туризмот.



Член 20 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 17. Сектор за проекти и поддршка на туризмот 17.1. Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Скопје, кај работното место под реден број 213 шифра УПР 01 01 В04 000  со назив на работно место Помлад соработник за управување со туристички развојни зони во делот Број на извршители бројот “2“ се менува и гласи “1“. 
Член 21 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 17. Сектор за проекти и поддршка на туризмот 17.2. Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Струга, кај работното место под реден број 218 со шифра УПР 01 01 Г01 000  со назив на работно место Самостоен референт за административна поддршка на проекти со број на извршители 1 се брише. 




Член 22 
Во глава IV Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 17. Сектор за проектии поддршка на туризмот 17.2. Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Струга, по работното место под реден број 216 шифра УПР 01 01 В02 000  со назив на работно место Виш соработник за управување со проекти со органска храна и еко туризам се додава ново работно место 216-а кое гласи

	Реден број 
	216-а

	
	УПР0101 В03 000

	
	В3

	Звање на работно место
	Соработник 

	Назив на работно место
	Соработник за координација и управување со проекти 

	Број на извршители
	2

	Одговара пред

	Раководител на одделение

	Вид на образование
	Општествени науки – (Економија и бизнис) 

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Спроведување на работни задачи во делот на координација, реализација и управување со проекти со цел развој и создавање на нови  туристичките продукти и административни работи согласно Правилникот за начинот и видот на субвенциите.

	Работни задачи
	· Предлага план за работа на конкретни проекти во Годишната програма за работа на МКТ, во делот на управување и реализација, 
· прибира податоци и информации за развој и имплементација на нови проекти,
· прибира информации и податоци потребни за обезбедување на поддршката во рамките на туризмот,
· прибира податоци и информции за атрактивните својства на природни и антропогени вредности на кои може да се стават во функција на туристичка понуда,
· учествува во реализирање на проектните активности,
· учествува во водење евиденција на барање и севкупната документација  од поддршката на туризмот,
· прибира податоци и информации за капацитетите на РСМ за развој и поддршка на туризмот,
· помага во процесот на креирање и административно реализирање на проектите,
· учествува во административно водење на проектите,
· остварува соработка со претставниците на туристичкото стопанство во земјава и странство,
· учествува во оддржување  на обуки од областа на поддршката во туризмот неменети за туристичкото стопанство,
· прибира информации и податоци за конкретните потреби за обезбедување на потребната поддршка од областа на туризмот.



Член 23
Со ова изменување и Табеларениот преглед на работни места влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по добиената согласност од Министерството за јавна администрација.

Член 24
 Овој правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по добиената согласност од Министерството за јавна администрација.                                   

                                                                                                                      МИНИСТЕР
                                                                                                                             Зоран Љутков


Изготвил: И.Стевковска
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